

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2017.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (16 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2018 – Feaes**, são:

1) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

• **ITEM 01: CÓDIGO 66 / ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,0364

Valor total: R\$ 655,20

Marca: Imec

• **ITEM 12: CÓDIGO 211213 / MICONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO 28G;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 bisnagas

Valor unitário: R\$ 2,0720

Valor total: R\$ 1.243,20

Marca: Prati Donaduzzi

Total geral da empresa: R\$ 1.898,40 (um mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

2) EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

• **ITEM 04: CÓDIGO 643 / ANFOTERICINA B 50MG FRASCO-AMPOLA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 frasco-ampola

Valor unitário: R\$ 24,23

Valor total: R\$ 4.846,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 09: CÓDIGO 477 / LIDOCAÍNA 2% (SEM VASOCONSTRITOR) AMPOLA 5ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 1,73

Valor total: R\$ 1.730,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 10: CÓDIGO 26084 / LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,65
Valor total: R\$ 1.300,00
Marca: CRISTALIA

• **ITEM 13: CÓDIGO 211647 / MORFINA 0,2MG AMPOLA 1ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 ampolas
Valor unitário: R\$ 4,44
Valor total: R\$ 4.440,00
Marca: CRISTALIA

Total geral da empresa: R\$ 12.316,00 (doze mil, trezentos e dezesseis reais).

3) EMPRESA: LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

• **ITEM 05: CÓDIGO 342 / DAPIRONA 1G (500MG/ML) AMPOLA 2ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100.000 ampolas
Valor unitário: R\$ 0,39
Valor total: R\$ 39.000,00
Marca: FARMACE

• **ITEM 06: CÓDIGO 213804 / GLICERINA 12% (120MG/ML) FRASCO 500ML (ENEMA);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 frascos/bolsas
Valor unitário: R\$ 4,30
Valor total: R\$ 5.160,00
Marca: JP

Total geral da empresa: R\$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil, cento e sessenta reais).

4) EMPRESA: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

• **ITEM 02: CÓDIGO 211663 / ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG (50MG/ML) AMPOLA 5ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 ampolas
Valor unitário: R\$ 3,99
Valor total: R\$ 4.788,00
Marca: TRANSAMIN

• **ITEM 03: CÓDIGO 7911 / ALTEPLASE 50MG FRASCO-AMPOLA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 06 frascos-ampola
Valor unitário: R\$ 1.939,03
Valor total: R\$ 11.634,18
Marca: ACTILYSE

• **ITEM 15: CÓDIGO 218745 / ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 comprimidos
Valor unitário: R\$ 2,01
Valor total: R\$ 4.020,00

Marca: VONAU

Total geral da empresa: R\$ 20.442,18 (vinte mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dezoito centavos).

5) EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

• **ITEM 07: CÓDIGO 211328 / GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO;**
conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 bolsas/frascos

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 33.000,00

Marca: Glicose Soluflex Trilaminado

Total geral da empresa: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

6) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

• **ITEM 14: CÓDIGO 213606 / OCITOCINA 5U (5 UI/ML) AMPOLA 1ML;**
conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 1,1330

Valor total: R\$ 11.330,00

Marca: União Química

• **ITEM 16: CÓDIGO 61918 / ONDANSETRONA 8MG (2MG/ML) AMPOLA 4ML;**
conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 1,1820

Valor total: R\$ 9.456,00

Marca: HYPOFARMA

Total geral da empresa: R\$ 20.786,00 (vinte mil, setecentos e oitenta e seis reais).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2018 – Feaes: R\$ 132.602,58 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e dois reais e cinquenta e oito centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 20 de novembro de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira